
 
 

 

คำสั่งโรงเรียนศรีแก้งคร้อ 
ที่ 135 / ๒๕๖6 

เรื่อง   แต่งตั้งคณะกรรมการการจัดพิธีถวายเครื่องราชสักการะและถวายพระพรชัยมงคล                   
เฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว  เนื่องในวันเฉลิมพระชนมพรรษา  28  กรกฎาคม  2566

และของทุกปี  
........................................................................................  

  ด้วยในวันที่ ๒๘ กรกฎาคม ของทุกปีตรงกับวันพระราชสมภพพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว
มหาวชิราลงกรณ บดินทรเทพวรางกูร เพื่อแสดงออกซึ่งความจงรักภักดีและสำนึกในพระมหากรุณาธิคุณที่มีต่อ
ปวงชนชาวไทยและสนองต่อแผนยกระดับคุณภาพการศึกษาปีการศึกษา ๒๕๖6 โรงเรียนศรีแก้งคร้อ จึงได้จัด
พิธีถวายเครื ่องราชสักการะขึ ้น  ในวันพฤหัสบดีที่  ๒๗ กรกฎาคม  ๒๕๖6 ณ บริเวณห้องประชุมอาคาร
อเนกประสงค์ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๔๕ – ๐๙.๓๐ น. ดังนั้น เพื่อให้บรรลุตามจุดประสงค์ที่วางไว้ จึงขอแต่งตั้ง
คณะกรรมการเพื่อทำหน้าที่ฝ่ายต่าง ๆ ในการจัดกิจกรรมดังกล่าว ดังนี้ 

๑. คณะกรรมการฝ่ายอำนวยการ 
           ๑. นายประภาส  กองจันทร์    ผู้อำนวยการโรงเรียน      ประธานกรรมการ    

 ๒. นายประยูร    ศิริคุณ     รองผู้อำนวยการโรงเรียน  รองประธานกรรมการ  
      ๓. นายปรีชา  น้อยปัญญา    รองผู้อำนวยการโรงเรียน  รองประธานกรรมการ  

 ๔. นายจำรัส คูณแก้ว     รองผู้อำนวยการโรงเรียน  รองประธานกรรมการ  
 ๕.  นายพงศ์เดช  อาจเวทย์          กรรมการ    
 ๖. นายยุทธพงษ์  ผลกอง           กรรมการ 
 ๗.  นางเทพนารี  คงอุ่น            กรรมการ 
 ๘. นางสาวนิตยาพร  สุขี             กรรมการ 
 ๙. นางสมพร  พรมหมื่นไวย์                     กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที่ วางแผนและให้คำปรึกษา  เพ่ือให้การจัดกิจกรรมเป็นไปด้วยความเรียบร้อย  และบรรลุวัตถุประสงค์  

              ๒.  คณะกรรมการฝ่ายตกแต่งสถานที่บริเวณพิธี 
  ๑.  นายพงศ์เดช  อาจเวทย์                   ประธานกรรมการ 
  ๒.  นางศิญาภรณ์ ไคขุนทด     รองประธานกรรมการ
  ๓.  นางสมพร  พรมหมื่นไวย์                   กรรมการ 
  ๔.  นางประทุมวัน  อาจเวทย์                   กรรมการ 
            ๕.  นางสาวอุมาภรณ์  ชุมสงฆ์                   กรรมการ 
  ๖.  นางสาวณัฐนีย์  ไตรณรงค์                       กรรมการ 
  ๗.  นางสาวปวันชญา บัวละคร          กรรมการ 
  ๘.  นางสาวเบญจพร  พงษะพัง          กรรมการ 

๙.  นางสัญลักษณ์  ณ หนองคาย          กรรมการ 
๑๐. นางรุ่งสิริ  ชัยจักร           กรรมการ 
๑๑. นายณรงค์ศักดิ์  ศิริชัย          กรรมการ 



๑๒. นายธนรัตน์ ชาวคูเวียง          กรรมการ 
๑๓. นางปริศนา ลักษมิกานต์          กรรมการ 
๑๔. นางชุติมา เวทศักดิ์           กรรมการ 
๑๕. นางเกตุจันทร์ ไพศาลธรรม          กรรมการ 
๑๖. นางธีราพร  อัมพรัตน์          กรรมการ 
๑๗. นางเบญจพร  ตรงประสิทธิ์          กรรมการ 
18. นางอรอนงค์  พลดงนอก                   กรรมการ 
๑9. นางศิริรัตน์  กองจันทร์                 กรรมการ 
20. นางนิตยาพร สุขี           กรรมการ 
21. นายสิลา  เสโส           กรรมการ 
22. นายบุญส่ง  เพ่งให้ตรง          กรรมการ 
23. นายบุญศรี  พลอยบุตร          กรรมการ 
24. นายยุทธพงษ์  ผลกอง          กรรมการ 
25. นายวิทวัส  หินเมืองเก่า          กรรมการ 
26. ว่าที่ร้อยตรีชัยณรงค์  ณ หนองคาย          กรรมการและเลขานุการ 

 
มีหน้าที่  ๑. จัดเตรียมภาพพระบรมฉายาลักษณ์  และประดับตกแต่งสถานที่ประกอบพิธีถวายเครื่องราช
สักการะเนื่องในวันพระราชสมภพ 
  ๒. จัดเตรียมคำกล่าวถวายพระพร  และพานพุ่มเงิน – พุ่มทอง 

                 ๓. คณะกรรมการฝ่ายโสตและทัศนูปกรณ์ 
  ๑.  นายยุทธพงษ์ ผลกอง               ประธานคณะกรรมการ 
   ๒.  ว่าที่ร้อยตรีชัยณรงค์  ณ หนองคาย           กรรมการ 

๓.  นางสาวณัฐนีย์  ไตรณรงค์      กรรมการ 
   ๔.  นางเบญจพร  ตรงประสิทธิ์      กรรมการ 

๕.  นางสาวขวัญปวีณ์  บัวคำ      กรรมการ 
๖.  นางสาวกัญจน์กนก  บรรณสาร     กรรมการ 
๗.  นางรุ่งสิริ  ชัยจักร       กรรมการ 
๘.  นายธนรัตน์ ชาวคูเวียง      กรรมการ 
๙.  นายณัฐพงษ์  วงษ์เพชร      กรรมการ 

   ๑0. นายวิทวัส หินเมืองเก่า                กรรมการและเลขานุการ 
  มีหน้าที่  ๑. ถ่ายภาพกิจกรรมต่างๆ พร้อมจัดทำประชาสัมพันธ์ 
              ๒. ควบคุมเครื่องเสียงและโสตทัศนูปกรณ์ให้พร้อมใช้ 
     ๓. ควบคุมวงดุริยางค์บรรเลงเพลงสรรเสริญพระบารมี 

๔. คณะกรรมการฝ่ายควบคุม ดูแลนักเรียน 
          ๑. นายพงศ์เดช  อาจเวทย์     ประธานกรรมการ 

๒.  นางมณี  แซ่ภู่       กรรมการ 
๓.  นางรัศมี หิรัญอร       กรรมการ 



๔.  นางประวัติ  คำศรี       กรรมการ 
๕.  นางปริศนา ลักษมิกานต์      กรรมการ 
๖.  นางสาวนิตยาพร  สุขขี      กรรมการ 
๗.  นางเทพนารี  คงอุ่น       กรรมการ 
๘.  นางพัชชินี  หมอกชัย       กรรมการ 
๙.  นางรัชดากรณ์  หอมจันทร์      กรรมการ 
๑๐. นางหนูชิด สิมาธรรม       กรรมการ 
๑๑. นางจุฬาลักษณ์  ซองวงษ์หล้า      กรรมการ 
๑๒. นางสายลม  ไพศาลธรรม      กรรมการ 
๑๓. นางสาวสารีฮา  สือแม      กรรมการ 
๑๔. นางเพ็ญประภา ต่อติด      กรรมการ 
๑๕. นางอรอนงค์  พลดงนอก      กรรมการ 
๑๖. นางศุภดี ช่างภา       กรรมการ 
17. นางชุติมา  เวทศักดิ์       กรรมการ 
18. นางสาวอุไรวรรณ  รักดวน      กรรมการ 
๑9. นางจิราพร  ลองจำนงค์      กรรมการ 

  20. นางสาวขวัญปวีย์ บัวคำ      กรรมการ 
21. นายเอกวิทย์  โมรา       กรรมการ 
22. นางธัญรัตน์  ต่อพล       กรรมการ 
๒3. นางสัญลักษณ์  ณ หนองคาย      กรรมการ 
24. นางสาวเปรมฤดี คำยา      กรรมการ 
๒5. นางนันทวัน  เสนาพล      กรรมการ 
๒6. นางเพ่ิมจิตร  ศรีบุญเรือง      กรรมการ 
๒7. นางยุพิน  เซามาไลเนน      กรรมการ 
๒8. นางสานิกุณ นาเจริญ       กรรมการ 

  29. นางสาวอุมาภรณ์ ชุมสงฆ์      กรรมการ 
30. นายเทพพิทักษ์  เดชศิริ      กรรมการ 

 31. นางสาวปวันชญา บวัละคร      กรรมการ 
32. นางประทุมวัน อาจเวทย์      กรรมการ 
33. นางสาวณัฐณีย์ ไตรณรงค์      กรรมการ 

  34. นางศิญาภรณ์ ไคขุนทด      กรรมการ 
35. นายณัฐพงษ ์วงษ์เพชร      กรรมการ 
36. นายธนรัตน์ ชาวคูเวียง      กรรมการ 
37. นางธีราพร  อัมพรัตน์      กรรมการ 
38. นายยุทธพงษ์ ผลกอง      กรรมการ 
39. นางสมพร พรมหมื่นไวย์      กรรมการ 

 40. นางสาวอัญชลี บัวโคกรัง      กรรมการ 
41. นายอรรชวัฏฐ ์อาจเวทย์      กรรมการ 



 42. นายอภิลักษณ์ แจ่มใส      กรรมการ 
43. นางรุ่งสิริ ชัยจักร       กรรมการ 

  44. นางศิริรัตน์  กองจันทร์      กรรมการ 
45. นางเกตุจันทร์ ไพศาลธรรม      กรรมการ 
46. นางจินตนา ธรรมกันหา      กรรมการ 
47. นางสาวเบญจพร พงษะพัง      กรรมการ 

  48. นางสาวเบญจพร ตรงประสิทธิ์     กรรมการ 
49. นายวิทวัส  หินเมืองเก่า      กรรมการ 
50. นางสาวกรีกาญจน์  ฤทธิ์สมบูรณ์     กรรมการ 
51. ว่าที่ ร.ต.ชัยณรงค์ ณ หนองคาย     กรรมการ 
52. นางสาวทิวาภรณ์ ดวงบตุร      กรรมการ 
53. นางสาวอารีญา  ใจบุญ      กรรมการ 
54. นางสาวสุภสัสร  เรืองศรี      กรรมการ 
55. นางสาวธัญญารัตน์ คงโสมา      กรรมการ 
56. นางสาวนัสชนก ดอกลา      กรรมการ 
57. นายจิรัฏฐ ์บุญสงค์       กรรมการ 
58. นายธราดล ฟองทุม       กรรมการ 
59. นายนวมินทร์ กุนะ       กรรมการ 
60. นางสาวนุชรัตน์ จำนงค์ศิลป์      กรรมการ 
61. นายวุฒิพร ศรีทอง       กรรมการ 
62. นางสาววัลยา อ่อนสุวรรณ      กรรมการ 
63. นายรัฐศาสตร์ เกิดสีทอง      กรรมการ 
64. นายณรงค์ศักดิ์ ศิริชัย       กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที ่ ๑. ควบคุม  ดูแลนักเรียนในพิธีถวายเครื่องราชสักการะ ในวันที่  ๒๗ กรกฎาคม   พ.ศ.  ๒๕๖6 
  ๒. ควบคุม ดูแลนักเรียนระหว่างการจัดกิจกรรม 

๕. คณะกรรมการฝ่ายพิธีกรและพิธีการ 
๑. นางสมพร  พรมหมื่นไวย์            ประธานคณะกรรมการ 
๒. นายพงศ์เดช อาจเวทย์            กรรมการ 
๓. นางสานิกุณ นาเจริญ          กรรมการ 
๔. นางเกตุจันทร์  ไพศาลธรรม        กรรมการ 
๕. นางสาวอัญชลี  บัวโคกรัง           กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที ่ ๑.จัดเตรียมลำดับขั้นตอนพิธีถวายเครื่องราชสักการระ 
  ๒. เป็นพิธีกรลำดับพธิีการ 

๗.  คณะกรรมการฝ่ายประเมิน และรายงานผล 
๑. นายพงศ์เดช  อาจเวทย์         ประธานคณะกรรมการ 
๒. นางเกตุจันทร์  ไพศาลธรรม      กรรมการ 
๓. นายยุทธพงษ์ ผลกอง       กรรมการ 



๔. นางสมพร  พรมหมื่นไวย์      กรรมการ 
๕. นางสาวณัฏฐ์วรินท์  คำสีหา       กรรมการและเลขานุการ  

 มีหน้าที ่ จัดทำแบบประเมินผลและสรุปรายงานผลการดำเนินกิจกรรม   
 

ขอให้คณะกรรมการตามคำสั่งแต่งตั้ง  ดำเนินกิจกรรมให้เป็นไปตามวัตถุประสงค์  หากมีปัญหาในทาง 
ปฏิบัติประการใดให้ปรึกษาฝ่ายอำนวยการ  ทั้งนี้เพื่อให้เกิดประโยชน์สูงสุดแก่นักเรียนและโรงเรียนต่อไป 

   ทั้งนี้ตั้งแต่วันที่   19  เดือนกรกฎาคม   พ.ศ.  ๒๕๖6 

  สั่ง  ณ  วันที่   19  เดือนกรกฎาคม   พ.ศ.  ๒๕๖6 

 

      ลงชื่อ 
       (นายประภาส   กองจันทร์) 
                      ผู้อำนวยการโรงเรียนศรีแก้งคร้อ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



กำหนดการถวายเครื่องราชสักการะและถวายพระพรชัยมงคลเนื่องในโอกาส 
วันเฉลิมพระชนมพรรษา  พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว  รัชกาลที่  10  

ประจำปีพุทธศักราช ๒๕๖6  โรงเรียนศรีแก้งคร้อ  
........... 

 เวลา  ๘.๓๐ น.  -    นักเรียนและคณะครูพร้อมกันที่อาคารอเนกประสงค์ 
 เวลา  ๘.๔๕ น.         -    ประธานในพิธีเดินทางมาถึงบริเวณพิธี และเข้านั่งประจำที่ 

- พิธีกรเรียนเชิญประธานในพิธีขึ้นบนเวที 
- ประธานในพิธีถวายคำนับหน้าพระบรมฉายาลักษณ์

พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว 
- ประธานในพิธีถวายเครื่องราชสักการะพานพุ่มเงิน - พุ่มทอง 

เปิดกรวยกระทงดอกไม้ ถวายคำนับพระบรมฉายาลักษณ์ 
- ประธานในพิธีกล่าวอาศิรวาทถวายสดุดีเฉลิมพระเกียรติและ

กล่าวถวายพระพรชัยมงคลแด่พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว 
- ดุริยางค์บรรเลงเพลงสรรเสริญพระบารมี 
- ประธานในพิธีนำร้องเพลงสดุดีจอมราชาโดยพร้อมเพรียงกัน 
- ประธานในพิธีกล่าวนำ ทรงพระเจริญ ๓ คร้ัง 

เสร็จพิธี 
 
 การแต่งกาย    ข้าราชการและบุคลากรทางการศึกษา    - ชุดผ้าไทยโทนสีเหลือง 
   นักศึกษา     - ชุดนักศึกษา 
   นักเรียน     - ชุดนักเรียน 
 
 
 
 
 


